
rtv
ffi

1 TDil:
*.'*-17r1,
)»t(j

COMUNE DIVIZZINI
Città Metropolitana di Gatania

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA Dl LIQUIDAZIONE (nominata con O.P-R
09.08.2018, ai sensi dell'art 252 del D.Lgs n.267100)

Delibera n.20 del 05.04.2023

Oggetto: Credito di € 1.037.012,02 vantato dal creditore Banca Sistema - Modifica delibera n. 17 del
17.03.2023.

L'anno duemilaventike il giorno cinque del mese di aprile alle ore 15,30 e segg., presso la sede municipale del
Comune di Vìzzini, si è riunita la Commissione Straordinarìa di Liquìdazione, nominata con D.P.R del
09.08.2018, su proposta del l\4inìstro dell'lnterno, ai sensi dell'art.252 del D.Lgs n. 267100, con I'intervento dei
s ignori

COI\4PONENTI LA COMI\,,lISSIONE ASSENTE
PULVIRENTI dolt. ALFIO
STELLA avv. CHIARA

LA COI\4MISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE
Premesso che:

- con deliberazione consiliare n.13 del 09.05.2018.esecutiva. è stato dichiarato il dissestofinanziario del

Comune di Vìzzini:
- con Decreto del Presidente della Repubblica in data 09.08.2018 è stata nominata la Commìssìone

Straordinaria di Liquidazione per l'am ministrazione deila gestione dell'indebitamento pregresso,

nonché per l'adozione di tutti i prowedimenti per l'estinzione dei debiti dell'ente;
- in data 05 settembre 2018 il suddetto decreto è stato formalmente notificato ai componenti dell'Organo

Straordinario di Laquidazione;
- in data 5 settembre 2018|'Organo Straordinario di Liquidazione si è insediato presso il Comune;
- con deliberazione n. 6 del 3 luglio 10 , I' Organo Straordinario di Liquidazione ha proposto all'Ente

I'adesione alla procedura di liquidazione semplifìcata;
- con deliberazìone della G.M. n.90 del 7 agosto 2019, esecutiva ai sensi dì legge, l'Ente ha aderito alla

proposta della modalità semplificata di liquidazione, come prevìsto dall'art. 258, co. 1 del D.L.vo n.

?6712000, formalizzando l'impegno a reperire ed a mettere a disposizione dell'O.S.L. le risorse
necessarie per la liquidazione della massa passìva rilevata, mediante la uelocizzazione della
riscossione, anche coattiva, dei residui attivi, il recupero delle fasce di evasione e di elusione fiscale,
l'alienazione dei beni patrimoniali disponibili e non indispensabili per le finalità dell'Ente;

-Considerata la propria delibera n. 17 del 07.O3.?023 con la quale si è proceduto ad escludere dalla
massa passiva la somma di € 1 .037 .012,02 vantata dal creditore Banca Sistema;
-Considerato che nella medesima delibera, per mero errore, è stata indicato erroneamente, come
creditore della suddetta somma. la Banca lntesa:

All'unanimità dei presentl
DELIBERA

Per le ragioni espresse in narrativa. che qui si intendono per intero riportate e trascritte, di escludere dalla
massa passiva la somma di € 1.037.012.02 vantata da Banca Sistema , p.iva 12870770158

Dare mandato all'Ufficio d Segreterìa di trasmettere al creditore il presente provvedimento aÌ fine di dare
possibilità allo stesso di presentare eventuaìmente ricorso aglr organi giudiziari e amnrinistrativr competenti
La presente de iberaz one è immed atamente esecutiva ex art. 4. comma 0. del D.P.R 24-08-1993. n. 378.

PRESENTE
X

X
RICHICHI ra LEONARDO X



Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. entro il termìne di 60 giorni dalla
pubblicazione o ricorso straordinarìo al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla notifica stessa.

Dì pubblicare la presente deliberazione a cura dei competenti uffici comunali

a) allAlbo pretorìo on-line del Comune e sul sito istituzionale internet dell'Ente;
b) nell apposita sezìone dell'home page del sito istìtuzìonale internet del Comune,

da dedicare a tutti gli atti e gli awisi dell'O.S.L

MISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUID N

Dott. ALFIO P ENTI - Dott.ssa CHIARA STELLA - RAG. L
C

N RICHICHI


